АДМИНИСТРАЦИЯ

 ВОЛЖАНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
 СОВЕТСКОГО РАЙОНА
 КУРСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
От 28 марта  2014 года №11
«О порядке расходования субвенций из федерального
бюджета на осуществление полномочий по первичному
 воинскому учету  на территории Волжанского
сельсовета Советского района»
На основании постановления Правительства РФ от 29 апреля 2006 года № 258 «О субвенциях на осуществление полномочий по первичному воинскому учету на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты» (с изменениями от 14.11.2007 года, 27.01., 03.10.2009 года), приказа Министра обороны от 19.11.2007 года № 500 «О мерах по выполнению в Вооруженных Силах РФ постановления  Правительства РФ от 27.11.2006 года № 719», ст. 8 «Организация воинского учета» ФЗ от 28.03.1998 года № 53-ФЗ «О воинской обязанности и военной службе», ст.133,140 Бюджетного кодекса и в связи с реализацией полномочий, передаваемых РФ органами местного самоуправления полномочий на осуществление первичного воинского учета,
Администрация Волжанского сельсовета Советского района  Курской области постановляет:
1.Утвердить порядок расходования субвенций из федерального бюджета на осуществление полномочий по первичному воинскому учету  на территории Волжанского сельсовета Советского района Курской области.
2.Контроль за исполнением постановления  оставляю за собой.

3.Постановление вступает в силу со дня подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2014года.
Глава Волжанского сельсовета
Советского района                                                        Г. Я. Булгаков
Приложение
 к постановлению администрации

Волжанского сельсовета

Советского района
От 28.03.2014 года №11
Положение

О порядке расходования субвенций из федерального бюджета на осуществление полномочий по первичному воинскому учету  на территории Волжанского сельсовета
1.Общие положения.
1.1.Настоящее положение разработано на основании постановления Правительства РФ от 29 апреля 2006 года № 258 «О субвенциях на осуществление полномочий по первичному воинскому учету на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты» (с изменениями от 14.11.2007 года, 27.01., 03.10.2009 года), приказа Министра обороны от 19.11.2007 года № 500 «О мерах по выполнению в Вооруженных Силах РФ постановления  Правительства РФ от 27.11.2006 года № 719», ст. 8 «Организация воинского учета» ФЗ от 28.03.1998 года № 53-ФЗ «О воинской обязанности и военной службе», ст.133,140 Бюджетного кодекса и направлено на реализацию полномочий, передаваемых РФ  органами местного самоуправления полномочий на осуществление первичного воинского учета на территории Волжанского сельсовета Советского района Курской области.

1.2. Настоящее положение определяет порядок планирования и расходования субвенций на осуществление полномочий по первичному воинскому учету на территории Волжанского сельсовета Советского района Курской области.

1.3. Размер средств, передаваемых органу местного самоуправления, определяется исходя из количества граждан, состоящих на первичном воинском учете по состоянию на 31 декабря предшествующего года, и методики распределения между субъектами РФ субвенций из федерального бюджета на осуществление полномочий по первичному учету на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты.

2.Порядок расходования субвенций.
Установить следующие нормы расходов на содержание военно-учетных работников, осуществляющих воинский учет на территории Волжанского сельсовета Советского района Курской области.

2.1.Объем средств, необходимых на выплату заработной платы работникам, осуществляющим первичный воинский учет, определяется с учетом норм содержания освобожденных военно-учетных работников и работников по совместительству, установленных Положением о воинском учете.согласно пункта 11 Положения о воинском учете, утвержденного постановлением Правительства РФ от 27.11.2006 года № 719, число работников, осуществляющих воинский учет в органах местного самоуправления, определяется с учетом следующих норм:

- 1 освобожденный работник - при наличии на воинском учете от  500 до  1000 граждан;

2.2. Норма обеспечения военно-учетного работника администрации Волжанского сельсовета Советского района Курской области служебным помещением определяется с учетом размещения и создания необходимых условий для работы по осуществлению первичного учета, приема посетителей. Для работы военного-учетного работника выделяется рабочий кабинет площадью до 5м.кв. либо рабочее место в общем помещении той же площадью.

2.3. Администрация Волжанского сельсовета Советского района использует указанные субвенции, на следующие цели:

1).приобретение (изготовление) комплекта бланков (карточек) по  первичному  воинскому  учету ;
2).обеспечение работников ВУС  канцелярскими принадлежностями и бумагой;

3).оплата почтовых и транспортных   расходов работников ВУС;

4). материально-техническое обеспечение деятельности ВУС, в том числе:  оборудование рабочего места работников ВУС, т.е. приобретение  компьютеров, оргтехники, бытовой техники,  средств и услуг связи, мебели, оплату расходов по текущему и капитальному ремонту закреплённых за ВУС кабинетов;

5).финансирование иных расходов прямо и непосредственно, связанных с организационным обеспечением ВУС.